Протокол
заседания Экспертного совета по рассмотрению ходатайств об увековечивании

памяти событий и лиц на территории муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края

г. Рубцовск
пр-т Ленина, 117

Присутствовали:

19.04.2018
16.00

Председательствующий: Мигцерин А.А. - и.о. заместителя Главы
Администрации города Рубцовска, председатель Экспертного совета;

Секретарь: Золотухина Е.Е. - методист 2 категории МКУ «Управление культуры,
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска;

Члены Экспертного совета:

Зорина М. А.

Деревянко Н. Т.

Петров С. И.

- начальник МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики» г. Рубцовска, заместитель
председателя Экспертного совета;

- председатель комитета Администрации города Рубцовска
по архитектуре и градостроительству;

- художник-реставратор МБУК «Краеведческий музей»
г.Рубцовска;

Галинченко А. С. - главный инженер МКУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики» г. Рубцовска;

Селиванова М.В. - директор МБУК «Краеведческий музей» г.Рубцовска;

Багрецова А. В. - юрисконсульт МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска.

Повестка дня:
Рассмотрение обращений граждан об увековечивании памяти участников

Великой Отечественной войны на мемориальном комплексе, посвященном
мужеству и доблести воинов-земляков, погибших в годы Великой Отечественной
войны (1941-1945 гг.), расположенном на площади имени 21-го Гвардейского
стрелкового полка (далее - Мемориальный комплекс).

Слушали:
1. Багрецова А.В. разъяснила порядок установления мемориальных досок на

территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
Озвучила критерии, являющиеся основанием для принятия решения об
увековечивании памяти.

2. Зорина М.А. представила ходатайства по увековечиванию памяти
Мартыненко М.В., Мартыненко В.В., Мартыненко С.В., Белан И.Г., Бец Л.И. на
Мемориальном комплексе.

3. Мищерин А.А. сообщил, что поскольку Мемориальный комплекс
посвящен памяти наших земляков; ушедших на фронт и погибших (или
пропавших без вести) в сражениях в годы Великой Отечественной войны (1941-
1945 гг.), или умерших от ран в указанный период, то оснований для
увековечивания памяти Белан И.Г., умершего в 2016 году, на Мемориальном
комплексе нет.

4. Рассмотрели документы об увековечивании памяти Мартыненко М.В. на
Мемориальном комплексе.
Проголосовали: «за» - единогласно.

5. Рассмотрели документы об увековечивании памяти Мартыненко В.В. на
Мемориальном комплексе.
Проголосовали: «за» - единогласно.

6. Рассмотрели документы об увековечивании памяти Мартыненко С.В. на
Мемориальном комплексе.
Проголосовали: «за» - единогласно.

7. Рассмотрели документы об увековечивании памяти Белана И.Г. на
Мемориальном комплексе.
Проголосовали: «против» - единогласно.

8. Рассмотрели документы об увековечивании памяти Бец Л.И. на
Мемориальном комплексе.
Проголосовали: «за» - единогласно.

1. На основании представленных документов установить на мемориальном
комплексе, посвященном мужеству и доблести воинов-земляков, погибших в годы
Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.), расположенном на площади имени
21-го Гвардейского стрелкового пожа, мемориальную доску с фамилиями:
Мартыненко М.В., Мартыненко В.В., Мартыненко С.В., Бец Л.И.

2. В установлении мемориальной доски с фамилией Белан И.Г. заявителю
отказать.

Решили:

Председатель А.А. Мищерин

Секретарь Е.Е. Золотухина